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ning af regnvand, der genanvendes i husholdnin- 
gerne til toiletskyl og tøjvask. 

Genanvendelse af regnvand vil medføre en 
mindre hydraulisk belastning på kloakker og 
renseanlæg, hvilket alt andet lige vil medføre en 
forbedret spildevandsrensning og færre overløb 
fra kloaksystemet. 

Da genanvendt regnvand endvidere i begræn- 
set omfang kan erstatte forbruget af vandværks- 
vand, vurderes forslaget at have en positiv -  om 
end begrænset -  miljøeffekt. 

Lovforslagets primære formål som ovenfor 
nævnt er at gøre betalingen mere kostægte via en 
opdeling af vandafledningsbidraget i en fast og 
en variabel del. 

En opdeling af vandafledningsbidraget vil 
give en omfordeling mellem grupper af forbru- 
gere. Ved en omfordeling vil nogle forbrugere få 
en stigning i betalingen til kloakforsyningen. 

I Vandafledningsbidragsudvalgets arbejde og 
i det efterfølgende arbejde med at udforme lov- 
forslaget på baggrund af udvalgets indstillinger 
til ministeren har der været lagt stor vægt på, at 
den valgte stikmodel til en opdeling af vandaf- 
ledningsbidraget er administrativt enkel, og at de 
tilsluttede forbrugere, der vil opleve en stigning 
i vandafledningsbidraget, ikke vil blive belastet 
urimeligt hårdt ved lovændringen.« 

Spørgsmål 4: 
Ministeren bedes oplyse, hvilke problemstil- 

linger de nye regler sammenholdt med det sam- 
lede lovkompleks på området indeholder for er- 
hvervslivet/landbruget i landdistrikteme. 

Svar: 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrel- 

sen, der har oplyst følgende: 
»Miljøstyrelsen antager, at der med spørgsmå- 

let anmodes om en beskrivelse af, hvorvidt lov- 
forslaget rummer yderligere regulering af er- 
hvervsliv og landbrug i landdistrikterne i forhold 
til den gældende lov. 

Hertil kan Miljøstyrelsen oplyse, at lovforsla- 
get ikke rummer regulering, der alene retter sig 
mod landdistrikteme. 

I forhold til den gældende lov indeholder lov- 
forslaget to elementer, der også kan have betyd- 
ning for erhvervslivet og landbruget i landdi- 
strikteme. 

For det første foreslås det, at kommunerne får 
mulighed for at opdele vandafledningsbidraget i 

en fast og en variabel del. Ved indførelse af et 
fast bidrag vil der ske en omfordeling i betaling 
af vandafledningsbidraget, der for grundejere 
med et lille vandforbrug vil betyde en lille stig- 
ning i vandafledningsbidraget, hvorimod grund- 
ejere med større vandforbrug generelt vil opleve 
en besparelse i vandafledningsbidraget. 

For det andet foreslås det i overensstemmelse 
med lovens intentioner, at der ved overførelse af 
ukloakeret areal til ejendomme, der er kloakeret, 
skal betales et supplerende tilslutningsbidrag for 
det areal, der overføres. Dette forslag vil have 
marginal betydning i landdistrikterne, da grunde 
i landdistrikterne typisk ikke er kloakerede.« 

Spørgsmål 5: 
Finder ministeren, at loven lever op til regerin- 

gens intentioner om bæredygtighed, herunder at 
sikre landdistrikterne forbedrede vilkår? 

Svar: 
Hovedformålet med lovforslaget er at gøre be- 

talingen for afledning til kloak mere kostægte, 
og det vil i særdeleshed give erhvervslivet -  her- 
under også erhvervslivet og landbruget i landdi- 
strikterne -  forbedrede økonomiske vilkår. 

For at opnå en økonomisk ligestilling på spil- 
devandsområdet mellem grundejere i landdi- 
strikterne og grundejere i kloakerede byområder 
blev der i forbindelse med indsatsen for en for- 
bedret spildevandsrensning i det åbne land ind- 
ført en finansieringsordning for grundejere af 
helårsboliger i det åbne land, der modtager et på- 
bud om forbedret spildevandsrensning, jf. lov nr. 
325 af 14. maj 1997 om ændring af miljøbeskyt- 
telsesloven og lov om betalingsregler for spilde- 
vandsanlæg m.v. 

Finansieringsordningen indebærer, at kommu- 
nen etablerer, driver og vedligeholder en valgt 
renseløsning som f.eks. et minirenseanlæg, mod 
at grundejeren -  på lige fod med grundejere i 
kloakerede byområder -  betaler tilslutningsbi- 
drag og vandafledningsbidrag. 

Finansieringsordningen er valgfri. Grundeje- 
ren kan således også vælge at etablere og finan- 
siere en ændring af spildevandsafledningen selv, 
hvis dette er økonomisk mere rentabelt. 

Jeg mener således, at både loven og lovforsla- 
get giver landdistrikterne om ikke forbedrede 
vilkår, så i hvert fald de samme vilkår som 
grundejere, der er traditionelt tilsluttet de offent- 
lige spildevandsanlæg. 


